
Diário
Oficial

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=257

Ano VI - Edição Nº CCXXXV de 14 de Janeiro de 2020

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 1



Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCXXXV de 14 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

O Que é o diário oficial

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

SUMÁRIO

Aviso de Adiamento de Licitação: 0301.02/2020/PP/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0301.02/2020/PP

Aviso de Adiamento de Licitação: 0601.02/2020/PP/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0601.02/2020/PP

Aviso de Extrato do Contrato : 1301.04/2020/2020
CONTRATO Nº 1301.04/2020

Aviso de Extrato do Contrato : 1301.03/2020/2020
CONTRATO Nº 1301.03/2020

Publicação Extrato de Ratificação : 0701.01/2020/DL/2020
Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº 0701.01/2020/DL

Publicação Extrato de Ratificação : 0901.02/2020/DL/2020
Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº 0901.02/2020/DL

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 2



Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCXXXV de 14 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga/CE, comunica aos interessados 
o ADIAMENTO da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0301.02/2020/PP , cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
ÁGUA ADICIONADA DE SAIS EM GARRAFÕES DE 20L E GÁS GLP EM BOTIJÕES DE 13KG E 45KG DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE . Fica 
alterada a data para o dia 23/01/2020 permanecendo o mesmo horário de 11:00hs. As publicações estarão à disposição 
dos interessados na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes <http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes> . 
Itaitinga/CE, em 14 de janeiro de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial.

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0301.02/2020/PP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - A Pregoeira Oficial do Município de Itaitinga/CE, comunica aos interessados 
o ADIAMENTO da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 0601.02/2020/PP , cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
URNAS MORTUÁRIAS, BEM COMO OS SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO E TRANSLADO DO CORPO DESTINADO 
A DOAÇÃO AS FAMILIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS PELA 
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE . Fica alterada a data para 
o dia 23/01/2020 permanecendo o mesmo horário de 09:00hs. As publicações estarão à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes <http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes> . Itaitinga/CE, em 14 de 
janeiro de 2020 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira Oficial. 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0601.02/2020/PP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO . A Secretaria de Saúde 

vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1301.04/2020 , resultante de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0701.01/2020/DL . 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA JOSE DOROTEU DE LIMA, Nº 466, BAIRRO PARQUE 

GENEZARE, PARA FUNCIONAMENTO DE UMA UBS VINCULADA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA/CE. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA IORDAN SILVINO PESSOA - Locatário. ASSINA PELA 

CONTRATADA: RAIMUNDO ASSUNÇÃO TAVARES - Locador. Itaitinga-CE, 14 de Janeiro de 2020. Maria Leonez 

Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA DE SAUDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATOS
CONTRATO Nº 1301.04/2020

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 3



Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCXXXV de 14 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO . A Secretaria de Saúde 

vem publicar o Extrato de CONTRATO Nº 1301.03/2020 , resultante de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 0901.02/2020/DL . 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA FRANCISCO CORDEIRO DE OLIVEIRA, Nº. 342, 

BAIRRO CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DO CIRI (CENTRO DE INTEGRAÇÃO E REABILITAÇÃO DE 

ITAITINGA) DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA IORDAN SILVINO 

PESSOA - Locatário. ASSINA PELA CONTRATADA:  CLISMOSTENES CAVALCANTE UCHOA - Locador. Itaitinga-CE, 

14 de Janeiro de 2020. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA DE SAUDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATOS
CONTRATO Nº 1301.03/2020

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 4



Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCXXXV de 14 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DE SAUDE vem publicar 

RATIFICAÇÃO, referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº 0701.01/2020/DL, referente à

LOCAÇÃO DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA JOSE DOROTEU DE LIMA, Nº 466, BAIRRO PARQUE GENEZARE, 

PARA FUNCIONAMENTO DE UMA UBS VINCULADA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 24, inciso X, c/c Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

DATA DA RATIFICAÇÃO:  13/01/2020. Signatário: MARIA IORDAN SILVINO PESSOA - SECRETARIA DE SAUDE. 

Itaitinga - CE, em 14 de Janeiro de 2020. 

SECRETARIA DE SAUDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº 0701.01/2020/DL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A SECRETARIA DE SAUDE vem publicar 

RATIFICAÇÃO, referente ao Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº 0901.02/2020/DL, referente à

LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA FRANCISCO CORDEIRO DE OLIVEIRA, Nº. 342, BAIRRO 

CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DO CIRI (CENTRO DE INTEGRAÇÃO E REABILITAÇÃO DE 

ITAITINGA) DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 24, inciso X, c/c Art. 26 da Lei 

Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DATA DA RATIFICAÇÃO:  13/01/2020. Signatário: MARIA IORDAN 

SILVINO PESSOA - SECRETARIA DE SAUDE. Itaitinga - CE, em 14 de Janeiro de 2020. 

SECRETARIA DE SAUDE  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo da Dispensa de Licitação nº 0901.02/2020/DL

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 5



Diário Oficial
Ano VI - Edição Nº CCXXXV de 14 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Itaitinga

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Abel Cercelino Rangel Junior

Gabinete do Prefeito

Thiago Luiz Silva Barbosa

Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Rafael Arcanjo de Souza Neto

Procuradoria Geral do Município

Cicero Beserra Viana

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Cicero Goncalo da Costa

Secretaria Municipal de Educação

Francisco Roberto da Silva

Secretaria Municipal de Finanças

Luis Eduardo Alves

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Amaral Cavalcante de Sousa

Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Roberto Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Paulo Afonso de Paiva Cavalcanti

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Dulcynardo Cavalcante Honorato

Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Fatima Helena Serpa Rangel

Secretaria Municipal de Administração

David Assunção Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Yordan Silvino Pessoa Pessoa

Mais informações

Prefeitura Municipal de Itaitinga

www.itaitinga.ce.gov.br/diario.php?id=257

Governando para Todos!

www.itaitinga.ce.gov.br
Pág. 6


